
Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°385Ano: 002Sexta-feira 28 de outubro de 2022

 Pag. 01/02 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 
 

 

  

  

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO (REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO MATERIA PUBLICADA NO DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO NA DATA DE 

20
 

DE OUTUBRO DE 2022
 

ANO 002
 

EDIÇÃO 379)
  

TOMADA
 

DE
 

PREÇOS
 

NÚMERO/ANO:
 

04/2022
 

PROCESSO
 

ADMINISTRATIVO/ANO
 

Nº 148/2022
 

O município de Douradina –
 

Estado de Mato Grosso do Sul, através da Comissão Permanente de Licitação, TORNA 
PÚBLICO para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade acima mencionada do tipo 
“Técnica e Preço”, em conformidade com as

 

Lei

 

Federal nº 8666/93 e demais dispositivos aplicáveis. Objeto:

 

Contratação de empresa especializada em assessoria e consultoria para elaboração de projetos básicos e executivos 
de engenharia, arquitetura e supervisão de obras em diversos bairros e distritos do município de Douradina -

 

MS, de 
acordo com termo de referência e estudo técnico preliminar. LOCAL E DATA DE ABERTURA:

 

A abertura e julgamento 
das propostas serão realizados no dia 17

 

de novembro

 

de 2022

 

às 09h00min, no setor de licitações da Prefeitura 
Municipal de Douradina/MS, sito na Rua Domingos da Silva, 1250 –

 

Centro, neste município. AQUISIÇÃO DO EDITAL:

 

O edital estará disponível no site www.douradina.ms.gov.br, e também no

 

endereço supracitado, no horário das 07:00 
às 12:00 horas. Poderão participar da presente licitação as empresas devidamente inscritas no registro de Fornecedores 
da Prefeitura Municipal de Douradina/MS, no ramo pertinente ao objeto

 

da licitação e que atenderem a todas as 
condições exigidas para cadastramento até o 3º (terceiro) dia anterior à data do recebimento dos envelopes. Informações 
poderão ser obtidas

 

pelo telefone (067) 3412 –

 

1182.

 

Douradina/MS, 07

 

de outubro

 

de 2022.

 

RAFAEL HENRIQUE ALVES MACHADO

 

Presidente da C.P.L.

 

 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°385Ano: 002Sexta-feira 28 de outubro de 2022

 Pag. 02/02 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 
 

 

  

  

 

 

 

 

  

 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL  

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA 
 

 
 
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 92/2019  
PROCESSO: 56/2019  
PREGÃO PRESENCIAL: 34/2019 
PARTES – PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA/MS e OXI MORENA COMERCIO 
DE OXIGÊNIO EIRELI - EPP 
OBJETO – Constitui objeto do presente TERMO ADITIVO, a prorrogação do prazo de vigência ao 

CONTRATO Nº 92/2019, celebrado entre as partes acima nominadas, cujo objeto é prestação de 
serviço para recargas de oxigênio, em atendimento às demandas da Secretaria Municipal 
de Saúde de Douradina/MS. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, II, 65, inc. I e II, da Lei Federal nº. 8.666/93, e demais 
alterações pertinentes. 
PRAZO: Mediante este TERMO ADITIVO fica prorrogado o prazo de vigência do CONTRATO 
Nº 92/2019, com início em 17/10/2022 e término em 17/10/2023. 
DO VALOR: Em razão da correção aplicada, o valor anual estimado para este contrato passará 
de R$ 20.500,00 (vinte mil e quinhentos reais), para o valor de R$ 21.968,80 (vinte e um mil 
novecentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos), sendo reajustado no percentual de 
7,17% (sete virgula dezessete por cento) – acumulado nos últimos 12 (doze) meses, fundado no 
Índice Geral de Preços ao Consumidor Amplo – IPCA, relativo ao período de setembro de 2021 
a setembro de 2022. Conforme tabela abaixo:  

Cód. Descrição Marca Unidade Quant. Valor unit. R$ Valor total R$ 

7794 OXIGENIO MEDICICINAL 01 M3 MESSER/LINDE SERVIÇO 70 R$ 80,37 R$ 5.625,90 

7793 OXIGENIO MEDICICINAL 02 M3 MESSER/LINDE SERVIÇO 50 R$ 101,81 R$ 5.090,50 

7792 OXIGENIO MEDICICINAL 10 M3 MESSER/LINDE SERVIÇO 60 R$ 187,54 R$ 11.252,40 

. 
ASSINAM: Jean Sérgio Clavisso Fogaça – pela contratante –  Tereza Jordana Tavaleira 
Silva -  pela contratada. 
Douradina - MS, 07 de outubro de 2022. 
 
 
 
 
 


		2022-10-28T07:55:40-0400
	LAUDICEIA DA SILVA SIMAS NUNES:33768218104




